

COMUNE DI RONCIGLIONE

PROVINCIA DI VITERBO

**PROGETTO PER LA RIQUALIFICAZIONE E
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA
STRADA VICINALE DI MACCHIA GROSSA.**

PROGETTO ESECUTIVO-DEFINITIVO

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
QUADRO TECNICO ECONOMICO**

		Tav.
		3

IL RESPONSABILE AREA TECNICA:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 B.01.01.001. 0b 18/12/2014	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri necessari per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita: Per spessori superiori ai 3 cm, si pagherà per i primi 3 cm con il prezzo della lettera a) e per il restante spessore al mq per ogni cm di spessore: fresatura zone con radici alberi tagliati sp cm 3	2,00	4,00	4,000	3,000	96,00		
	SOMMANO mq/cm					96,00	1,46	140,16
2 C.01.10.022b 18/12/2014	Estirpazione ceppaie a mano o a macchina previo scavo delle misure minime di mm 1000x1000x1000 e taglio delle radici principali, compreso il trasporto a discarica autorizzata del materiale di risulta. Diametro del colletto > cm 20 < cm 50					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	142,02	284,04
3 B.01.05.009a 18/12/2014	Conglomerato bituminoso per strato di base. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotti secondo UNI EN 13108 ... nec vibrofinitrici e compattato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento. Con bitume tradizionale. Strato di base zone da ricaricare e buche esistenti					12,00		
	SOMMANO mc					12,00	139,00	1'668,00
4 N.P.02 18/12/2014	Operaio comune. operaio per battitura otturazione buche eseguite a mano					5,00		
	SOMMANO h					5,00	23,07	115,35
5 N.P.03 18/12/2014	Operaio qualificato. Operaio per battitura otturazione buche eseguite a mano					5,00		
	SOMMANO h					5,00	25,54	127,70
6 A.04.01.11 18/12/2014	Rullo tandem vibrante peso 8 t.					5,00		
	SOMMANO h					5,00	48,71	243,55
7 B.01.05.003 18/12/2014	Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg di emulsione bituminosa acida al 62% data su sottofondi rullati o su strati bituminosi precedentemente stesi. I tratto stradale II tratto stradale II tratto stradale III tratto stradale		700,00 1100,00 200,00 400,00	4,000 4,000 5,000 5,000		2'800,00 4'400,00 1'000,00 2'000,00		
	SOMMANO mq					10'200,00	1,01	10'302,00
8 NP01PROV 18/12/2014	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di usura con pietrisco di natura basaltica nella percentuale del 30% pesato su autocarro.				300'120,00	300'120,00		
	SOMMANO kg					300'120,00	0,09	27'010,80
	A RIPORTARE							39'891,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							39'891,60
	Parziale LAVORI A MISURA euro							39'891,60
	TOTALE euro							39'891,60
	Data, 18/12/2014 Il Tecnico							
	A RIPORTARE							

DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
	TOTALE
RIPORTO	
<u>QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI</u>	
A) IMPORTO DEI LAVORI	
Importo a base d'asta euro	37'099,20
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso euro	2'792,40
TOTALE LAVORI euro	39'891,60
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	
Imprevisti euro	1'092,01
Spese Tecniche euro	2'000,00
Art.93 D.Lgs.vo n.163/2006 euro	797,83
Oneri previdenziali euro	80,00
IVA su spese tecniche e oneri previdenziali 22% euro	457,60
IVA su lavori 22% euro	8'776,15
IVA su imprevisti 22% euro	240,24
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE euro	13'443,83
TOTALE GENERALE (A+B) euro	53'335,43
Data, 18/12/2014	
Il Tecnico	
A RIPORTARE	